КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.08.2025                             № 2274-п

О внесении изменений в постановление

Администрации Беловского городского округа

от 24 декабря 2024 года № 6307 – п

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского

городского округа от 24 декабря 2024 года № 6307-п «Об утверждении Порядка

ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения, расположенных на территории

Беловского городского округа».

1.1. Пункт 1.5. Порядка ведения реестра парковок общего пользования

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения,

расположенных на территории Беловского городского изложить в следующей

редакции:

«1.5. Реестр парковок общего пользования, на дорогах общего

пользования местного значения, расположенных на территории Беловского

городского округа ведется МКУ «СЗ ЖКХ» в электронной форме, путем

включения в реестр следующей информации:

1.5.1. Основные сведения о парковке общего пользования:

1.5.1.1. Порядковый и (или) идентификационный номер парковки общего

пользования;

1.5.1.2. Административная принадлежность (район расположения)

парковки общего пользования;

1.5.1.3. Фактический адрес местонахождения парковки общего

пользования;

геолокационные координаты парковки общего пользования;

2

1.5.1.4. Назначение парковки общего пользования (для постоянного или

временного хранения);

1.5.1.5. Вид парковки общего пользования (платная или бесплатная);

1.5.1.6. Тип парковки общего пользования в соответствии с

СП 113.13330.2023 "СНиП 21-02-99* Стоянки автомобилей", утвержденным

приказом Минстроя России от 05 октября 2023 г. N 718/пр;

1.5.1.7. Режим работы парковки общего пользования;

1.5.1.8. Размер платы за пользование платной парковкой общего

пользования;

1.5.1.9. Вместимость парковки общего пользования (количество

парковочных мест с разбивкой по типам транспортных средств);

1.5.1.10. Наличие и характеристики зарядных устройств для

электромобилей;

1.5.1.11. Размер платы за пользование зарядными устройствами для

электромобилей;

1.5.1.12. Количество парковочных мест для стоянки автомобилей, на

которых установлен опознавательный знак "Инвалид";

1.5.1.13. Наименование оператора парковки общего пользования (при

наличии);

1.5.1.14. наличие возможности в автоматическом режиме осуществлять

мониторинг занятости парковочных мест общего пользования;

1.5.1.15. Сведения об изменении информации, содержащейся в Реестрах;

1.5.2.1. Дополнительные сведения о парковке общего пользования:

1.5.2.2. Площадь занимаемого земельного участка;

1.5.2.3. Кадастровый номер земельного участка;

1.5.2.4. Форма владения парковкой общего пользования;

1.5.2.5. Дата ввода парковки общего пользования в эксплуатацию;

1.5.2.6. Наименование владельца парковки общего пользования (для

юридических лиц);

1.5.2.7. Фамилия, имя, отчество (при наличии) владельца парковки общего

пользования (для физических лиц);

1.5.2.8. Номер телефона и адрес электронной почты (при наличии)

владельца парковки;

1.5.2.9. Адрес сайта владельца парковки общего пользования в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (при наличии);

1.5.2.10. Наличие дополнительных сервисов.

1.5.3. В сведениях о вместимости парковки общего пользования

рекомендуется указывать данные о количестве парковочных мест,

предназначенных для:

1.5.3.1. Легковых автомобилей и грузовых автомобилей с разрешенной

максимальной массой не более 3,5 т;

1.5.3.2. Грузовых автомобилей с разрешенной максимальной массой более

3,5 т;

автобусов;

3

1.5.3.3. Электромобилей и гибридных автомобилей, имеющих

возможность зарядки от внешнего источника;

1.5.3.4. Транспортных средств, используемых в качестве легкового такси,

Мотоциклов, велосипедов и мопедов, средств индивидуальной

мобильности.

1.5.4. В случае обозначения границ площади, выделенной для двух и

более парковочных мест, горизонтальной дорожной разметкой 1.7 для расчета

размеров площади парковки общего пользования рекомендуется принимать

размеры одного парковочного места:

1.5.4.1. При последовательном размещении транспортных средств вдоль

края проезжей части не менее 2,5 м x 7,5 м (2,5 м x 6,5 м) для легковых и 3,0 м x

11,0 м для грузовых автомобилей без прицепов;

1.5.4.2. При косом размещении транспортных средств - в соответствии с

таблицей 5 ГОСТ 33062-2014 «Дороги автомобильные общего пользования.

Требования к размещению объектов дорожного и придорожного сервиса»,

введенным в действие приказом Росстандарта от 14 августа 2015 года

№ 1163-ст.».

1.2. Пункт 1.6. Порядка ведения реестра парковок общего пользования

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения,

расположенных на территории Беловского городского округа исключить.

1.3.  Пункт 1.9. Порядка ведения реестра парковок общего пользования

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения,

расположенных на территории Беловского городского округа исключить.

1.4. Исключить приложение № 1 к Порядку ведения реестра парковок

общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного

значения, расположенных на территории Беловского городского округа.

2. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее

постановление в городской газете «Беловский Вестник» и разместить на

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по ЖКХ Е.А. Сикову.

Глава Беловского

городского округа                                                                             С.И. Алексеев